
Protokół Wspólnego 

Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1600 do godz. 1750.  

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych, nieobecna Radna Bernadeta Żytkiewicz  

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał 

prowadzenie posiedzenia Janowi Bojkowskiemu Przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie 

przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji i przekazanie przewodnictwa Komisji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Interpelacja Radnego Michała Luty w sprawie zakupu nowego samochodu gaśniczego. 

4. Sprawozdanie z realizacji wypoczynku letniego. Organizowanego przez Publiczną Szkołę 

Podstawową im. Jana Pawła II w Tułowicach. 

5. Podsumowanie Dożynek Parafialno-Gminnych 2022, Dożynek w Czechach w Beli pod 

Pradziadem oraz Dożynek Wojewódzkich. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

8. Bezpieczeństwo energetyczne w Gminie. 

9. Informacja dot. burzy mózgów zaplanowanej na dzień 13.10.2022 r., na godz. 16:30. 

10. Informacja o oświadczeniach majątkowych 

11. Wniosek o przywrócenie wiaty przystankowej, na ulicy Porcelanowej w Tułowicach 

12. Informacja o Firmie w Tułowicach Małych. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zakończenie obrad. 

Ad. 3. 

 

Na posiedzenie Komisji zaproszony został Z-ca dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej w Niemodlinie kapitan Jakub Pleśniak. 

Potwierdził on, że z operacyjnego punktu widzenia, z perspektywy Niemodlina, jednostka OSP 

w Tułowicach jest najbardziej strategiczną oraz najszybciej rozwijająca się jednostką. 

Poinformował, że w okresie ostatnich 5 lat zrealizowała ok. 160 wyjazdów do przeróżnych 

zdarzeń i widać tendencję rosnącą. Zwrócił uwagę na obsługę tułowickiej podstrefy 

ekonomicznej oraz obwodnicy Niemodlina. 



Dyskutowano nad zasadnością zakupu samochodu pożarniczego dla Jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Tułowicach, gdzie cena średniego samochodu to kwota około 1 mln. zł.,  

a w obecnej sytuacji rynkowej należy spodziewać się jej wzrostu. 

Na zadane pytanie, czy Gminę stać na dofinansowanie kwoty 500 tys. zł. Skarbnik Gminy 

Bogusława Krawczyk odpowiedziała, że w budżecie w tym roku są zarezerwowane, a nie 

niewykorzystane środki w wysokości 200 tys. zł. i zostaną przeksięgowane na rok przyszły,  

w budżecie są jeszcze drobne oszczędności, więc jest możliwość wygospodarowania takiej 

kwoty. 

Na koniec Przewodniczący Komisji Jan Bojkowski stwierdził, że temat będzie jeszcze 

omawiany podczas „burzy mózgów” oraz przy budżecie.  

 

Ad. 4. 

 

Stwierdzono, że w związku z tym iż każdy z Radnych otrzymał informację za pomocą eSesji, 

nie ma potrzeby odczytywania danych przygotowanych przez Panią Justynę Paszkowską 

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Tułowicach. 

 

Ad. 5. 

 

Dyrektor Ośrodka Kultury Helena Wojtasik poinformowała, że na organizację Dożynek  

w Goszczowicach wydano 39 tys. zł. i wymieniła poszczególne wydatki. 

Dodała, że tradycyjnie gospodarze Dożynek Gminno-Parafialnych biorą udział w Dożynkach 

w partnerskiej czeskiej gminie Bela pod Pradziadem, 12 osobowa delegacja pojechała z koroną 

i chlebem dożynkowym. 

Dożynki Województwa Opolskiego odbyły się 4 września, Gminę reprezentowała 10-cio 

osobowa delegacja, a korona Sołectwa Goszczowice w konkursie w kategorii „Debiut” zajęła 

II miejsce. 

Dyrektor Helena Wojtasik poprosiła, aby w programie sesji znalazło się miejsce na zmianę 

uchwały w sprawie zmiany statutu Tułowickiego Ośrodka Kultury. Wyjaśniła, że statut został 

uchwalony w 2004 roku, a zmiana konieczna w związku z zamiarem rozszerzenia działalności 

związanej z wystawiennictwem i dodała, że wprowadzenie nowego statutu ma na celu  

rozszerzenie działalności Tułowickiego Ośrodka Kultury. A przyjęcie uchwały pozwoli na 

realizację działań otwarcia w dawnym dworcu PKP stałej wystawy wzorcowni Fabryki Porcelitu 

Stołowego w Tułowicach, która działała na terenie naszej Gminy w latach 1947 – 2001. 

Wyjaśniła, że przygotowany Statut został skonsultowany z Panią prawnik i jest zgodny  

z ustawą o prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk w uzupełnieniu informacji Dyrektor wyjaśniła, że 30 września 

kończy się realizacja projektu „Ceramika Tułowicka po kolei” i w związku z tym, aby 

zakończyć tę inwestycję i przekazać obiekt do użytkowania, niezbędne są zmiany statutowe,  

w tym przypadku istotne jest wyposażenie tego obiektu po to, aby spełniał on swoją funkcję,  

a najlepiej zrobi to Tułowicki Ośrodek Kultury. 

Odpowiadając na pytanie Radnego Krzysztofa Ptaka, Burmistrz wyjaśnił, że w części budynku 

czynna będzie poczekalnia wraz z toaletą przeznaczona dla podróżnych i w tej sprawie toczą 

się jeszcze rozmowy i uzgodnienia. 



Dyrektor TOK omówiła prace konieczne do wykonanie przed udostępnieniem ekspozycji. 

 

Otwarcie planowane jest na początek 2023 roku. 

Dyskutowano na temat spraw dotyczących posiadanych zbiorów. 

 

Ad. 6. 

 

Przedstawiając projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. Skarbnik 

Bogusława Krawczyk powiedziała, że zmieniają się dochody i wydatki bieżące i zostały one 

zwiększone o kwotę 1. 624 tys. zł., w tym największą pozycję stanowią dodatki węglowe. Na 

ten moment zostało zaakceptowanych 490 wniosków. Kolejną zmianą są środki, które 

pochodzą z subwencji oświatowej na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli początkujących. 

Poinformowała, że do budżetu wpłynęły środki z tzw. „małpek”, które są środkami znaczonymi 

i można je wykorzystać tylko na profilaktykę alkoholową. Skarbnik poinformowała, że co 

miesiąc wpływają środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń dla obywateli Ukrainy. 

Dodała, że zwiększyły się wpływy z najmu, z opłaty eksploatacyjnej. Odpowiednio do 

przedstawionych dochodów zostało to w określonych rozdziałach i paragrafach odpowiednio 

ustalone. 

Skarbnik przypomniała, że 15 lipca br. weszło w życie rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji budżetowej, które uporządkowało i wprowadziło dodatkowe paragrafy, które 

umożliwiły uporządkowanie budżetu w związku z funduszami pomocowymi i funduszami 

rządowymi. 

W ślad za tym, że zostały zwiększone dochody i wydatki bieżące, odpowiednio, zgodnie  

z rozporządzeniem zmienione zostały paragrafy. 

 

Ad. 7. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik 

powiedziała, że w ślad za tym, że zostały zwiększone dochody i wydatki bieżące,  

również zostały zaktualizowane. Poinformowała, iż  w przedsięwzięciach Gmina będzie w roku 

2023 realizowała Polski Nowy Ład, w związku z tym na rok 2023 i 2024 zostało wprowadzone 

po 1.600 tys. zł. dodatkowych środków  na przebudowę przedszkola.  

Burmistrz Andrzej Wesołowski zapytał, czy wpłynęły obiecane środki od Wojewody, za co 

uzyskał negatywną odpowiedź, Skarbnik dodatkowo wyjaśniła zasady przyjmowania, 

księgowania oraz terminy wypłat tych środków dla wnioskodawców. 

 

Radny Krzysztof Mróz zapytał o kwotę 60 tys. zł., która miała być przekazana do Powiatu za 

wykonanie projektu a nie widzi tej pozycji w budżecie. Na co Burmistrz odpowiedział, że 

Powiat nie chce tych pieniędzy, ponieważ do końca roku nie będzie w stanie ich „przerobić”, 

więc zgodnie z ustaleniami ze Skarbnikiem Powiatu zostaną one przelane 2 stycznia. Skarbnik 

dodała, że ta kwota ciągle znajduje się w wykazie inwestycji gminnych, które są przewidziane 

do realizacji na rok 2022, ale już zostały przesunięte na rok 2023 i jak ustaliła ze Skarbnikiem 

Powiatu napisze porozumienie w sprawie zapewnienia realizacji zadania. 

 



Ad. 8. 

 

Omawiając temat bezpieczeństwa energetycznego w Gminie, Burmistrz Andrzej Wesołowski 

poinformował, że jeśli chodzi o zakup energii Gmina od kilku lat uczestniczy w Grupie 

przetargowo-zakupowej Związku Gmin Śląska Opolskiego i na I ogłoszony przetarg wpłynęła  

oferta w wysokości ok. 1700 zł. za MWh, po unieważnieniu pierwszego, w drugim przetargu 

zaproponowano kwotę 2275 zł. brutto za MWh, Burmistrz dodał, że obecnie z tarczą Gmina 

płaci za prąd 430 zł. Grupa zakupowa ogłosiła trzeci przetarg, na który nikt się nie zgłosił. 

Burmistrz przekazał obietnicę Ministra Jacka Sasina, że samorządy i jednostki wrażliwe nie 

zostaną same sobie i że zostaną wprowadzone ograniczenia maksymalnej ceny energii 

elektrycznej do 618 zł za MWh. Dodał, iż samorządy zostały zobligowane do oszczędzania 

energii wielkości 10%. 

Radny Michał Luty zapytał czy będzie wprowadzone nauczanie zdalne, na co Burmistrz 

odpowiedział, że ustawa covidowa doprecyzowuje warunki takich decyzji. 

Dyskutowano na temat wzrostu cen energii elektrycznej. 

 

Ad. 9. 

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin poinformował o burzy mózgów zaplanowanej na dzień 

13.10.2022 r., na godz. 16:30., podczas której będą raczej rozmowy o wnioskach, które zostały 

wykonane i nie wykonane, niż o nowych wnioskach. Dodał że Burmistrz na dzień dzisiejszy 

nie jest w stanie przedstawić wizji, wizją będzie projekt budżetu przygotowywany na dzień  

15 listopada. 

Dyskutowano na temat zasadności składania nowych wniosków do budżetu oraz realnych 

możliwościach ich realizacji, a także w miarę wpływu środków, ewentualności bieżącego 

wprowadzania  i realizacji wniosków w trakcie roku. 

Skarbnik przypomniała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych, wydatki bieżące mają 

się finansować same, dochodami bieżącymi. Oznacza to, że w pierwszej kolejności należy 

zapewnić wydatki bieżące na funkcjonowanie Urzędu, a dopiero wówczas wszystkie pozostałe 

środki, które wchodzą do tego budżetu jako wolne przeznaczyć na inwestycje. 

Burmistrz przypomniał o rozpoczęciu realizacji dużej inwestycji na ulicy Przedszkolnej oraz 

dobiegającej końca inwestycji w Szydłowie wyjaśniając, że konieczne jest ostrożne i wyważone 

planowanie budżetu. 

Wyrażono zaniepokojenie z powodu zamknięcia basenu przy Zespole Szkół, rozmawiano  

o możliwości i terminie jego ponownego otwarcia, a także nad możliwością uzyskania przez 

Gminę 10% oszczędności budżetu, padły propozycje częściowego wyłączenia oświetlenia. 

 

Ad. 10. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij stwierdził, że informacja Urzędu Skarbowego  

o przedłożonych oświadczeniach majątkowych, została Radnym przekazana i każdy mógł się 

zapoznać z ewentualnymi błędami lecz najważniejsze jest to, że nie ma podstaw wszczęcia 

postępowania karno-skarbowego. 

 



Ad. 11. 

 

Wniosek o przywrócenie wiaty przystankowej, na ulicy Porcelanowej w Tułowicach. 

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o przystanek naprzeciw Fabryki Przewodniczącego i grupa osób, 

która dojeżdża do pracy prosi o przywrócenie wiaty rozebranej podczas ostatniego remontu. 

Burmistrz poinformował, iż Gmina wystąpi do Zarządu Dróg Wojewódzkich o opinię na temat  

możliwości lokalizacji wiaty. 

 

Ad. 12.  

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odczytał pismo od właściciela Firmy w Tułowicach Małych, 

informujące o zwolnieniu 95% pracowników w związku ze zmieniającą się sytuacją w Kraju, 

tj. utrzymującym się brakiem zbytu oraz inflacją. 

 

Ad. 13.  

 

Wolne wnioski 

Radny Michał Luty zapytał Radnego Krzysztofa Mroza jak wygląda sytuacja z cegielnią, czy 

będą tam coś robić, bo została zdjęta więźba, na co uzyskał odpowiedź, że więźba 

najprawdopodobniej zawaliła się, właściciel nie pokazuje się w Szydłowie, a Radny nie posiada 

żadnych informacji na ten temat. Poruszono temat cegielni oraz produkcji cegieł. 

 

Radna Anna Sokulska zapytała o sprawę boiska do koszykówki w Ligocie, czy udało się coś 

zorganizować. Burmistrz poinformował, iż posiada oferty handlowe na wykonanie, jedna z nich 

o wymiarach 4 X 10 m opiewa na kwotę 9840 zł. i dodał, że gdy znajdą się jakieś pieniądze, to 

siatka zabezpieczająca zostanie wykonana. 

Radna Anna Sokulska zapytała również czy jest możliwość aby Urząd złożył do Urzędu 

Marszałkowskiego podanie w sprawie zwiększenia taboru kolejowego, w związku  

z niewystarczającą ilością miejsca dla podróżnych wsiadających do pociągu w Tułowicach, 

ponieważ ma wiedzę o złożeniu podobnego pisma przez Urząd w Nysie, co mogłoby wpłynąć 

na moc argumentu. 

Rozmawiano o problemach z połączeniami oraz zbyt małymi składami pociągów. 

 

Ad. 14. 

 

W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej  

w Tułowicach. 

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Jan Bojkowski 


